 Radial fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany
 T: +49 (0) 5382 - 2317       F: +49 (0) 5382 - 4478
 ventilator@dasslerventilatoren.info  -  www.dasslerventilatoren.info
1
DKB Abluftbox
Für Abluft von Dunstabzugshauben in gewerblichen Küchen, nicht explosive Ölnebel,
feuchte Luft, Wrasenabzug, Dämpfe, Schwaden, Brüden.
- Wetterfest   in Verbindung mit Motor-Wetterschutzdach
- Schallgedämmt  durch doppelwandige Gehäuse mit 50mm Isolierung
- Aufklappbar   Laufrad-Motor-Einheit für Wartungszwecke
- Schallentkoppelt  Lieferung mit Montagefüße und
Gummischwingungsdämpfer (flex Verbinder separat)
- Abgedichtet  mit Gummidichtung am Gehäuse
- Kondensatablass ab Werk montiert (separat bestellbares Zubehörteil)
- Rundrohranschlüsse  am Ansaug & Ausblas Steckstutzen mit Dichtung
- Drehzahlregelbar 230V Modelle mit Trafo, 400 Volt mit Frequenzumformer und EC-Motoren
mittels analogem 0 – 10 Volt Signal
Technische Daten – Modelle 230 Volt 1~
Anschluss Nennstrom Drehzahl El. Leistung Max. Luftmenge Steckstutzen
 A U/min kW m³/h mm
DKB/T-160-4M 230 V, 1~ 0,84 1411 0,186 787 Ø160
DKB/T-180-4M 230 V, 1~ 1,19 1316 0,264 1154 Ø180
DKB/T-200-4M 230 V, 1~ 4,55 1446 0,732 1876 Ø200
DKB/T-225-4M 230 V, 1~ 4,4 1417 0,953 2501 Ø225
DKB/T-250-4M 230 V, 1~ 10,3 1436 2,025 4101 Ø250
DKB/R-355-4M/K 230 V, 1~ 2,1 1330 0,319 2801 Ø355
DKB/R-355-4M 230 V, 1~ 1,92 1338 0,438 3557 Ø355
Technische Daten – Modelle 400 Volt
Anschluss Nennstrom Drehzahl El. Leistung Max. Luftmenge Steckstutzen
 A U/min kW m³/h mm
DKB/T-160-4T 400 V, 3~ 0,48 1390 0,177 863 Ø160
DKB/T-200-4T 400 V, 3~ 1,69 1417 0,572 1791 Ø200
DKB/T-225-4T 400 V, 3~ 1,77 1418 1,008 2912 Ø225
DKB/T-250-4T 400 V, 3~ 3,29 1420 1,747 4015 Ø250
DKB/T-280-4T 400 V, 3~ 4,94 1420 2,933 5839 Ø280
DKB/R-280-2T 400 V, 3~ 1,25 2820 0,730 2966 Ø280
DKB/R-280-4T 400 V, 3~ 1,27 1477 0,209 1544 Ø280
DKB/R-315-2T 400 V, 3~ 2,18 2945 1,212 4090 Ø315
DKB/R-315-4T 400 V, 3~ 1,23 1461 0,239 2164 Ø315
DKB/R-355-2T/K 400 V, 3~ 3,43 2903 2,056 5756 Ø355
DKB/R-355-2T 400 V, 3~ 5,67 2887 3,556 7286 Ø355
DKB/R-355-4T/K 400 V, 3~ 1,39 1434 0,323 2952 Ø355
DKB/R-355-4T 400 V, 3~ 1,38 1377 0,514 3816 Ø355
DCKDR-450-4T 400 V, 3~ 1,62 1420 0,750 5020 Ø355
DCKDR-500-4T 400 V, 3~ 2,34 1455 1,100 7440 Ø400
DCKDR-560-4T 400 V, 3~ 4,56 1435 2,200 11030 Ø400
DKB/T:  Trommellaufrad, Gehäuse Ausblasrichtung RD00 (rechtsdrehend nach oben ausblasend)